
REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS .. .-. - 

* A 

RESOLUCION No. 01.C.DIC.437 . 

EDGAR COELLO GARCIA, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE se han presentado a este Despacho, tres testimonios de la escritura pública 
de constitución de la compañía: denominada .“COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 
TRANSLOOR S.A.”, otorgada ante el Notario Primero dél cantón Logroño el 25 de abril de 
2001, con la solicitud para su aprobación. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores mediante informe 
No.655-DJ-01 de 4 de junio de 2001 opina favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-00369 
de 6 de Noviembre del 2000, 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía denominada 
“COMPAÑÍA DE TRANSPORTE TRANSLOOR $S.A.”, con domicilio en el Cantón 
Logroño, Provincia de Morona Santiago, en los términos constantes en la referida 
escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de 
los periódicos de mayor circulación en el domicilio de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Primero del cantón 
Logroño, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido 
de la presente Resolución; b) Que el señor Registrador de la Propiedad del Cantón 
Logroño, a cuyo cargo se encuentra el Registro Mercantil, inscriba la referida escritura y 
esta Resolución; y c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 4 de junio de 2001 

  

Dr. Edgar Coello García, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

29



  

  

RROÍTRO DE. > + CP.EDAD : 
DEL CANT... NN 

Legroko a, 7/ «: fauno «e Loo, 

Ea esta Fechr queda 2.0.1.9 al presente 

Resoluecon p2 DOS 
po 

Folio N) pol nt) No 098 

  

  

  o CERTIELO  .. . ¿GI-TRADOR 

  

* egistrudor de la Propiedad 
CANTON LOGROÑO 

documeut “agist * Mercadí Ll. 

  

A
 

e
 

q
a
 

E
S
P
E
 

0,
 

0 
A
E
R
 

O
 

U
C
A
 

LA
 

AR
 

E
 

R
I
O
 

E 
ge

 
e 
P
 
p
r
n
e
n
a
 

a
e
 

pe
r 

a
t
r
a
 

  
A
 
A
 

A
 
A
A
A
 
A
 

e
 

v
e
a
 

e
 op
 

1 
g
a
m
e


